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Každý týždeň:
Dolný Kubín (+ prímestské časti), 
Tvrdošín, Námestovo, Nižná, Trste-
ná, Zábiedovo, Brezovica, Čimhová, 
Liesek, Štefanov, Vavrečka, Ťapešovo, 
Lokca, Vasiľov, Babín, Hruštín, Pod-
biel, Krivá, Dlhá nad Oravou, Chlebni-
ce, Sedliacka Dubová, Horná Lehota, 
Oravský Podzámok, Medzibrodie 
nad Oravou, Bziny, Veličná, Revišné, 
Oravská Poruba, Párnica, Istebné, 
Žaškov, Vyšný Kubín, Jasenová, Ze-
mianska Dedina
+ v párnom týždni navyše:
Oravský Biely Potok, Habovka, Klin, 
Bobrov, Zubrohlava, Rabča, Rabčice, 
Sihelné, Oravská Polhora, Pribiš, Leš-
tiny, Osádka, Malatiná
+ v nepárnom týždni navyše:
Oravská Jasenica, Oravské Veselé, 
Mútne, Beňadovo, Breza, Krušetnica, 
Lomná, Zákamenné, Novoť, Oravská 
Lesná, Vitanová, Hladovka, Suchá 
Hora, Zázrivá, Kraľovany

oravsko@regionpress.sk
spravodajstvodk@regionpress.sk

Redakcia: Trojičné námestie 191 
TVRDOŠÍN

INZERCIA

ORAVSKO
DOLNOKUBÍNSKO-NÁMESTOVSKO-TVRDOŠÍNSKO

Jessika Kontrová  0907 727 203
Ing. Vanesa Pošteková    0905 400 035

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 BRATISLAVSKO východ
BZ  106.540 BRATISLAVSKO západ
DS  34.320 DUNAJSKOSTREDSKO
GA  34.390 GALANTSKO-ŠALIANSKO
HC  30.330 HLOHOVECKO-SEREĎSKO
KM  16.450 KOMÁRŇANSKO
LV  30.580 LEVICKO
MA  29.680 MALACKO
NR  54.170 NITRIANSKO
NZ  35.050 NOVOZÁMOCKO
PK  22.970 PEZINSKO
PN  41.870 PIEŠŤANSKO-NM-MY
SC  35.420 SENECKO
SE  36.750 SENICKO-SKALICKO
TO  41.930 TOPOĽČIANSKO-PE-BN
TN  60.750 TRENČIANSKO-DCA-IL
TT  49.930 TRNAVSKO
ZM  20.930 ZLATOMORAVSKO

BB    56.200 BANSKOBYSTRICKO-BR
KY  29.300 KYSUCKO-CA-KM
LI  37.270 LIPTOVSKO-LM-RK
LC    30.860 LUČENECKO-VK-PT
MT    38.570 MARTINSKO-TR
OR    34.980 ORAVSKO-DK-NO-TS
PB    33.590 POVAŽSKO-PB-PU
PD     40.150 PRIEVIDSKO
ZV    38.400 ZVOLENSKO-DT-KA
ZH  26.880 ŽIARSKO-ZC-BS
ZA  50.780 ŽILINSKO-BY

BJ  37.210 BARDEJOVSKO-SK-SP
GE  30.830 GEMERSKO - RV-RS-RA
HU  27.190 HUMENSKO-VT-SV-ML
KE  92.130 KOŠICKO
KS  24.900 KOŠICKO okolie
SL   12.940 ĽUBOVNIANSKO
MI  31.260 MICHALOVSKO-TV-SO
PP  41.520 POPRADSKO-KK
PO  49.940 PREŠOVSKO-SB
SN  32.540 SPIŠSKO-LE-GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

DISTRIBÚCIA (34.980 domácností)

Bezplatný týždenník

EV 6216/24 

vydáva spoločnosť 

  
so sídlom Pekárska 7489/40A, 
917 01 Trnava, IČO: 36252417.

Ročník I, Vydanie 26, týždeň 43/2024.
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NÁMESTOVO  •  TVRDOŠÍN  •  DOLNÝ KUBÍN

OBJEDNÁVKY
NA ROK 2025 
ZA STARÉ CENY

Výroba aj A-TYPOV, podľa vašich predstáv

ROKOV
ZÁRUKA
R
Z5

NÁMESTOVO    TVRDOŠÍN    DOLNÝ KUBÍN

0903 272 952, 0904 916 896

STÁLE
NAJLACNEJŠÍ

Viac ako inokedy si práve v týchto 
jesenných dňoch spomíname na na-
šich drahých zosnulých. Zapaľujeme 
sviečky na cintorínoch a ozdobuje-
me hroby na vyjadrenie našej lásky 
k nim. Ako kresťania veríme, že duša 
človeka je nesmrteľná a smrť ju len 
na určitú dobu oddelí od tela. Preto, 
keď strácame našich blízkych, máme 
nádej, že je to dočasný stav a raz sa s 
nimi opäť stretneme vo večnosti. 

Dušičky preto nie sú dňom spomí-
nania na minulosť. Sú výzvou na pomoc 
dušiam, ktoré sa ešte očisťujú od hrie-
chov a časných trestov, aby mohli vstúpiť 
do nebeskej radosti. Tradícia modliť sa za 
tieto duše sa nachádza aj vo Svätom Pís-
me. V Druhej knihe Machabejcov čítame 
o nariadení zmiernej obety za mŕtvych, 
aby boli zbavení hriechu. 

Najväčším darom a prejavom lásky, 
ktorý môžeme našim zosnulým preuká-
zať, je dať za nich odslúžiť svätú omšu. 
Svätý Ján Mária Vianney povedal: „Na 
svete neexistuje nič, čo by sa dalo veľko-
sťou porovnať so Sviatosťou Eucharistie“. 
V slávení svätej omše sa sprítomňuje Ježi-
šova obeta a jeho víťazstvo nad smrťou, 
ktoré navždy otvorilo bránu neba každé-
mu človeku. 

Milodar spojený s obetovaním svätej 
omše pomáha aj prenasledovanej a trpia-
cej Cirkvi na celom svete. Ako? Milodary 

dostávajú kňazi, ktorí slúžia veriacim 
v chudobných, náročných a nebezpeč-
ných podmienkach. Takto sa spája šted-
ré srdce darcu so službou kňaza v núdzi 
a vzniká medzi nimi jedinečné puto. My 
obetujeme svätú omšu za našich dra-
hých, a kňaz, ktorý slávi svätú omšu na 
náš úmysel, dostáva skromnú podporu 
na živobytie.

Toto jednoduché gesto lásky má 
však ešte väčší dosah. Milodar nepomá-
ha len kňazovi, ale celému spoločenstvu 
veriacich, ktorí sú príliš chudobní na to, 
aby sa postarali o svoje vlastné rodiny a 
svojich duchovných pastierov nedokážu 
podporovať. Kňazi, ktorí slúžia komu-
nitám v núdzi, premieňajú milodary na 
potraviny, lieky, oblečenie – čokoľvek, čo 
ich veriaci potrebujú. 

Viac informácií a možnosť dať odslú-
žiť svätú omšu za vašich zosnulých náj-
dete na www.omsovymilodar.sk. 

Láska až za hrob

» acn
zdroj foto ACN
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STROJOVÉ POTERY
A OMIETKY
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auto-moto/iné
»Výkup mot. vozidiel, všet-
ky značky, nepojazd., staré, 
havarované. 
T.č.: 0905 505 129 
»Kúpim murovanú garáž. 
T.č.: 0905 505 129

»Kúpim haki lešenie. tel. 
0908 532 682
»Predám vchodové plas-
tové dvere 2ks, nové,lacno. 
0908200742

»Predám ošípané domá-
ci chov od 130 do 180 kg. 
0911808698
»Predám zemiaky vhodné 
pre sviňe.Cena za vrece 10€.
tel.0903780968.

Predam vysokotlaky cistic,-
dohoda,0907241961.

»Kúpim staré plechové 
hračky. T.č.: 0905 505 129

01 AUTO-MOTO / predaj        

09 DOMÁCNOSŤ    

Občianska
riadková
inzercia

02 AUTO-MOTO / iné 

08 STAVBA                    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

15 HĽADÁM PRÁCU    

14 RÔZNE / iné    

11 HOBBY A ŠPORT   

12 DEŤOM    

13 RÔZNE / predaj    

16 ZOZNAMKA    

Chcete si
podať inzerát?
Pošlite SMS na číslo 8866 
v tvare: RP medzera OR 
medzera Číslo rubriky 
medzera Text inzerátu

Príklad:
RP XOR 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Riadková inzercia realít je 
od 26.10.2023 zrušená, in-
zerát si môžete podať len 
cez www.mojinzerat.sk 
Spätnou SMS vám potvrdíme prija-
tie inzerátu a jeho cenu, ktorú vám 
vyúčtuje váš mobilný operátor. 
Cena je 0,60 € s DPH za každých 
začatých 30 znakov textu vášho 
inzerátu vrátane medzier. Nič iné 
neúčtujeme. Upozornenie! Služba 
nefunguje u operátorov O2 a 4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac 
týždňov, pošlite rovnakú sms toľ-
kokrát, v koľkých týždňoch chcete 
inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť 
v ľubovoľných iných našich no-
vinách, OR zameňte za skratku 
novín, ktorú nájdete v tiráži. 
Službu PlatbaMobilom.sk tech-
nicky zabezpečuje ELET, s.r.o.
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SLOVENSKÝ CERTIFIKOVANÝ MATERIÁL 

0948 012 507 • www.profikominy.sk

40%

FRÉZOVANIE

od 15�/bm

� PRESTAVBY 

   NADSTRE�NÝCH

   ČASTÍ KOMÍNOV
� ZATEPĽOVANIE
   A SIEŤKOVANIE
   KOMÍNOV
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1. novembra 1512   
verejnosti bola prvýkrát sprístupnená výzdoba stropu Sixtínskej 
kaplnky, ktorú namaľoval Michelangelo

Výročia a udalosti
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DOMKAVY.SK

TRNAVA

KAVOVARY5 
ZĽAVOVÝ KÓD - 5% ZĽAVA PLATÍ PRI NÁKUPE KÁVOVAROV ZNAČKY LELIT 
ZO STRÁNKY WWW.DOMKAVY.SK ALE AJ PRI NÁKUPE NA PREDAJNI. 

PÍSACÍ STÔL 
SO ZÁSUVKOU 

A DVOMI POLICAMI
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Sadíme Sadíme 

ovocné stromyovocné stromy
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SAMOZBER MALÍN - JABĹK

BLIŽŠIE INFO 0902 982 120, 0903 767 190

PREDAJ JABĹK
A HRUŠIEK 
 NA KVAS

0903 426 217,

0911 153 041

PRED PRÍCHODOM SI OVERTE DOSTUPNOSŤ A POVETERNOSTNÉ PODMIENKY

www.samozberjablk.sk, www.samozbersliviek.sk

UŽ IBA DO KONCA OKTÓBRA!!!
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V OSTRATICIACH PRI PARTIZÁNSKOM
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Dražovský kostolík a jeho okolie
Na vápencovom brale nad obcou 
Dražovce, na mieste starého román-
skeho hradiska stojí vzácny román-
sky kostolík sv. Michala Archanjela 
z prelomu 11. až 12. storočia. 

Mestskú časť Dražovce nájdete na zá-
padnom okraji Nitry a  preslávil ju prá-
ve Dražovský kostolík, ktorého okolie je 
významnou archeologickou lokalitou 
so slovanským sídliskom a s pohrebis-
kom z čias Veľkej Moravy. Kostol je ro-
mánsky, pochádza z 11. storočia - pred-
pokladá sa však starší základ, a patrí 
tak medzi najstaršie sakrálne stavby 
na Slovensku. Táto jednoloďová stavba 
bola vybudovaná z kameňa a tehál. Má 
obdĺžnikový pôdorys s polkruhovou 
svätyňou a murovanou ihlanovou ve-
žou. 

Desať stavebných fáz
Z najstaršieho kostola sa zachovali 

základy a časti muriva. Pôvodný kos-
tol nemal vežu a svätyňa vzadu mala 
podkovovitý tvar. Bol zničený a na jeho 
základoch bol postavený nový kostol, 
ktorý bol viackrát prestavaný až do 
dnešnej podoby.

V 12. až 13. storočí prešiel kostolík 
pod správu Zoborského kláštora s čím 
pravdepodobne súvisí aj prístavba k 
južnej stene kostola, ktorá mohla slúžiť 
ako pustovňa. Prístavba zakryla pô-
vodné okná a preto boli vyrazené nové 
vyššie položené. Jedno, dnes zamuro-
vané, je v interiéri viditeľné naľavo nad 
vchodom. Prístavba zanikla niekedy 
v 15. storočí. Pôvodné okná boli potom 
opäť obnovené.

Zaujímavosťou je, že dlažba kostolíka 
bola kedysi asi meter pod úrovňou teré-

nu a do kostola sa vchádzalo schodmi. 
Postupnou prestavbou sa však tento 
rozdiel vyrovnal. Po roku 1200 bola vo 
vnútri kostola vystavaná aj takzvaná 
zemepánska empora - tribúna v zadnej 
časti lode. Predpokladá sa preto, že v sa-
motnej remeselníckej obci žili zemepáni.

Na apside je zachovaný z vonkajšej 
strany takzvaný strieškovitý vlys, ktorý 
bol typický pre tehlové kostolíky juho-
západného Slovenska tej doby. Väčšie 
úpravy kostolíka prebehli koncom 18. 
storočia, kedy boli nadstavené obvo-
dové múry, vymenené okná a oltár. Na 
kostole bolo identi�kovaných celkovo 
10 stavebných fáz. Pri výskume nárožia 

kostola boli objavené zvyšky malty, kto-
rá by mohla byť z 9. storočia.

Pomohli protesty obyvateľov
Osud kostolíka bol ohrozený, keď sa 

začala stavať železničná trať a kameň 
sa ťažil z kopca, na ktorom stál. Ťažbe 
mal padnúť za obeť aj kostolík, zabráni-
li tomu protesty miestnych obyvateľov.

Objavili pohrebisko
V okolí kostola bolo archeologickým 

výskumom v rokoch 1989 až 1997 ob-
javené pohrebisko. Pochovávalo sa tu 
od 11. do 17. storočia. Odkrytých bolo 
do 400 hrobov, niektoré s výbavou, ako 
sú mince, ozdoby, súčasti odevu. Keďže 

podložie tvorí skala, hroby boli pomer-
ne plytké a podľa vtedajších zvykov 
boli telá mŕtvych zakryté kameninou 
alebo kamennou platňou.

Ako sa tam dostať
Kostolík je dostupný po miernom 

výstupe z Dražoviec. Do tejto mestskej 
časti premáva linka MHD č. 4. Kostolík 
stojí na voľne dostupnom mieste, nie 
je však stále otvorený. Ak máte záujem 
aj o návštevu interiéru, je potrebné do-
hodnúť si termín s Farským úradom 
Dražovce.

Informácie poskytlo Turistické 
informačné centrum (TIC) Nitra

» ren

Dražovský kostolík.                                                                                                                                                                                 zdroj foto TIC Nitra

Navštívte tajomný kláštor v Malých Karpatoch 

Objavte magickú atmosféru Katarínky
Lesy Malých Karpát skrývajú mno-
ho obdivuhodných miest. Takým je 
aj Kostol a Kláštor svätej Kataríny 
Alexandrijskej nachádzajúci sa pri-
bližne 20 km severne od Trnavy ne-
ďaleko obcí Dechtice a Naháč.

Kláštor sv. Kataríny, ktorý patril fran-
tiškánskemu rádu, bol založený v roku 
1618 na mieste prastarej gotickej kapln-
ky s cintorínom. Či už patríte k milov-
níkom kultúrnych pamiatok a histórie, 
alebo len máte chuť podniknúť nená-
ročný výlet do prírody, určite nebudete 
sklamaní. Na tomto čarovnom mieste 
môžete obdivovať ešte dobre zachované 
kostolné ruiny s vežou a zvyšky jedné-
ho krídla kláštornej budovy.

Možnosť prehliadky veže
Veža Katarínky bola skolaudovaná v 

roku 2017 a v určených termínoch mô-
žete absolvovať jej prehliadku. Najbliž-
šie otvorenie veže si môžu záujemcovia 
overiť v pravej časti stránky https://
www.katarinka.sk/. Vstup na vežu je 

bezplatný a štandardná prehliadka 
trvá asi 25-40 minút. Veža je prístupná 
len so sprievodcom a v priaznivom po-
časí. Pre veľmi strmé schodiská môžu 
deti vystupovať na vežu len vtedy, ak 
merajú viac ako 130 cm a len v sprievo-
de dospelej osoby.

Náš tip: Výlet na Katarínku si môžete 
spojiť aj s piknikom, prípadne opekač-
kou. V okolí ruín kostola a kláštora sv. 
Kataríny je na tento účel nachystaných 
niekoľko ohnísk. Nakoľko ide o chrá-
nenú krajinnú oblasť, odporúčame na 
opekanie využiť len na to vyhradené 
miesta.

Ako sa tam dostať
Na Katarínku môžete vyraziť z troch 
obcí:
• Ak zamierite do Naháča, na Katarínku 
sa dostanete po modrej turistickej znač-
ke za približne 40 minút.
• Na cestu sa môžete vydať aj z Dech-
tíc, vychádzka potrvá asi 1 hodinu a 20 
minút. Ak si chcete vychádzku skrátiť 

na minimum, môžete prísť autom až 
po hranicu lesa, odbočku na záchytné 
parkovisko nájdete medzi Dechticami 
a Naháčom a odtiaľ je to na Katarínku 
približne 20 minút peši.

• Treťou možnosťou je cesta peši z Dob-
rej Vody po modrej turistickej značke, 
čo trvá na Katarínku asi 1 hodinu a 20 
minút.

» ren

Zažite magickú atmosféru Katarínky.                                                 autor foto jozef belica
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SPISUJEME OBJEDNÁVKY 

PRE ROK 2025 

ZA MINULOROČNÉ CENY

0908 917 634
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DOPRAVA ZDARMA

Prineste nám konkurenčnú ponuku 
a my Vám spravíme lepšiu cenu

Katar - bohatstvo a pokrok na každom kroku
Katar - kedysi nenápadná krajina, 
ktorá leží na Arabskom polostro-
ve, sa stala v posledných rokoch 
vyhľadávanou destináciou pre mi-
lovníkov cestovania. Táto krajina 
láka turistov z celého sveta svojou 
dychberúcou architektúrou, per-
fektnými službami a atraktívnymi 
zážitkami. Cestovná kancelária 
Hydrotour pre vás pripravila po-
bytové balíčky, ktoré vám doprajú 
dokonalú luxusnú dovolenku v tej-
to očarujúcej krajine.

História
Pre Katar, ktorý sa v minulosti ve-

noval obchodu s perlami, nastala naj-
väčšia zmena objavením ropy a zem-

ného plynu a jeho ťažbou po skončení 
2. svetovej vojny. Vďaka kumulácii vý-
razného �nančného kapitálu sa kraji-
na stala vo veľmi krátkej dobe moder-
nejšou a otvorenejšou. Najvýraznejší 
obrat zaznamenal Katar v posledných 
15-tich rokoch, kedy krajina investo-
vala do urbanizácie a najmodernejšej 
architektúry hlavného mesto Doha, 
kde sa postavilo za krátky čas až 140 
mrakodrapov. Významnou črtou tejto 
krajiny je technologický pokrok a zá-
roveň hlboká úcta k tradíciám.

Obyvateľstvo
Dominantným náboženstvom Ka-

taru je islam a o�ciálnym jazykom je 
arabčina. V krajine je vysoká životná 
úroveň a získané bohatstvo je účelne 
investované do vzdelania, urbanisti-
ky a zdravotníctva. Populácia Kataru 
je 2,8 mil. obyvateľov a z toho až 2,4 
mil. obyvateľstva žije v hlavnom mes-
te Doha.

Tradície
Katarčania si nesmierne ctia svoju 

bohatú históriu. Zaujímavosťou je,       
že za svoje národné dedičstvo pova-
žujú sokoliarstvo. Sokol je symbolom 
krajiny, kráľovských tradícií a maj-
strovskej zručnosti, aj preto sú domáci 
ochotní za vzácneho sokola zaplatiť 
aj státisíce eur. Za unikátnosť môže-

me považovať nemocnicu pre sokoly 
dotovanú šejkom Tamim bin Hamad 
al-Thani. Má množstvo špecializova-
ných oddelení a starostlivosť poskyt-
nú až 150 sokolom denne. 

Katarčania dodržujú svoje tradí-
cie aj v obliekaní. Ženy nosia abáje                                 
a hidžáby, ktoré zahalia väčšinu tela. 
Muži nosia tóby a šatky. Katar dodr-
žiava niekoľko islamských zvykov ako 
ramadán, zákaz alkoholu a bravčové-
ho mäsa.

Architektúra
Architektúra v Dohe je naozaj 

nezabudnuteľná a unikátna, este-
tický vzhľad dopĺňa čistota a poria-
dok v meste. Pri koncipovaní dizaj-
nu mysleli na množstvo detailov, 
ktoré vizuálny zážitok umocňujú. Mra-
kodrapy, ale aj múzeá a galérie sú na-
vrhované svetovými architektmi. Roz-
manité budovy majú nezvyčajné tvary                                                                                         
a v návštevníkoch zanechajú neza-
budnuteľné spomienky. Mnohé zo 
stavieb sú inšpirované katarskou kul-
túrou a históriou.

Ako na to?
Na návštevu Kataru odporúčame 

obdobie od októbra do mája, kedy sú 
teploty na pobyt ideálne. Pre vstup 
do krajiny nie sú potrebné víza. Ces-
tovná kancelária Hydrotour vám za-

bezpečí ubytovanie a zážitky šité na 
mieru. Stačí len kliknúť na stránku              
www.hydrotour.sk. 

(vb)

foto: Hydrotour

 foto: Hydrotour
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Elegantný dizajn a nové pokročilé funkcie. Bezdymová alternatíva v podobe jedinečnej novinky IQOS ILUMA i PRIME 

prichádza s ďalšou radou vylepšení. Dospelí užívatelia si tak môžu svoju chvíľku s tabakom užiť skutočne po svojom.

Novinka IQOS ILUMA i PRIME s novými funkciami
Čoskoro v predaji!

Pri zariadeniach IQOS sme už zvyk-
nutí na neustále inovácie. Aj teraz 
pribudli nové funkcie – režim pauzy, 
režim ekobatérie či predĺženie užíva-
nia. Dospelých užívateľov určite zau-
jme nový dotykový displej s kovovou 
povrchovou úpravou, ktorý je doko-
nale integrovaný do elegantného tela 
nahrievača. Tým umožňuje ovládanie 
iba dotykom. Dospelí užívatelia si môžu 
vybrať zo štyroch farieb: Aspen Green, 

Breeze Blue, Garnet Red, Midnight 

Black. Na Slovensku bude IQOS ILUMA 

i PRIME v predaji od 6. novembra. 

IQOS ILUMA i PRIME sa dospelému 

užívateľovi �exibilne prispôsobí      

a zároveň ponúka bezkonkurenčný 

pôžitok.

Prečo je IQOS tak výnimočný? 

Dôvod spočíva v technológii!

Prelomová technológia indukčného 
nahrievania tabak nespaľuje, ale 
nahrieva ho zvnútra. Pri používaní zari-
adenia tak vzniká aerosól a nie škodlivý 
cigaretový dym. Taktiež nevzniká decht 
– zvyšok dymu po zhorení cigarety, 

ktorý je zmesou chemických zlúčenín 
s obsahom karcinogénnych a toxických 
látok.

Bezdymové zariadenia nie sú bez rizika. 

Dodávajú nikotín, ktorý je návykový a sú 

určené výhradne pre dospelých, ktorí by 

inak pokračovali vo fajčení alebo užívaní 

iných nikotínových výrobkov.
Foto: PMI
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NAJVÝHODNEJŠIA

DO S T U P N Á

PÔŽIČKA
0905 555 863
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REALIZÁCIA SADROVÝCH
OMIETOK
REALIZÁCIA SADROVÝCH
OMIETOK

Garancia kvali� 
a dlhodobá záruka

0903 924 506

www.sadrovky.sk
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Ponúkame:Ponúkame:
nadštandardné platovénadštandardné platové

ohodnotenie, platenéohodnotenie, platené
sviatky a voľnésviatky a voľné

víkendyvíkendy

Ponúkame:Ponúkame:
nadštandardné platovénadštandardné platové

ohodnotenie, platenéohodnotenie, platené
sviatky a voľnésviatky a voľné

víkendyvíkendy

HĽADÁME ĽUDÍ , STROJNÍKOV
(báger, nakladač), šofér (sk.T). 

Práca v kameňolome pri Párnici 

dopravex@dopravex.sk

0917 399 777

 0915 870 839
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9www.hydinashop.sk

0944 842 953

DOVOZ NA ADRESUDOVOZ NA ADRESU

18 týž. mládky,  18 týž. mládky,   
brojlerové kurence

1 - 3 dňové, 2,8 - 3,5 kg
brojlerové kurence

1 - 3 dňové, 2,8 - 3,5 kg
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4. novembra 1956   
sovietske vojská vstúpili do Maďarska, aby potlačili maďarské 
povstanie

Výročia a udalosti

Doprajme si Doprajme si 

jablkové hodovaniejablkové hodovanie
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info@oravskahoraren.sk, www.oravskahoraren.sk
Rezervácie: 0918 591 942Rezervácie: 0918 591 942

5 x ubytovanie s vlastným sociálnym zariadením
5 x plnú penziu, folklórne vystúpenie

1 x celodenný autobusový zájazd za krásami Oravy

( 1 dôchodca na 6 dní / 5 nocí )
DOVOLENKA iba za 230,- €DOVOLENKA iba za 230,- €
POBYTY so ŠTÁTNOU DOTÁCIOU

€230 €230 €
U

3
7
-2
5
5

Celá SRC

4
6
-0
0
0
9

Chlapčenský bicykel 16„ 
VOLARE - NERF, Satin Blue

market24.sk

145,30€

AMBITION forma na 12 
muffinov Lukrecja

Kuchyňovo.sk

10,39€

Drevený domček pre bábiky 
Playtive XXL

Lidl.sk

59,99€

Aku odvetvovač Parkside® 
Pahe 20-Li D4, bez aku

Lidl.sk

59,99€
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1Vám zmení život.

Váš domov, vaša sloboda

Spoločnosť Stannah má ideálne riešenie, 

s ktorým sa dostanete do každej časti 

svojho domu. Naše stoličkové výťahy 

ponúkajú bezpečie a istotu. Spoločnosť 

Stannah zmenila životy 99 % našich 

klientov. Zverte nám návrat pohodlia do 

vášho domova. 

Pre ŤZP občanov možnosť vybaviť na zakúpenie 
stoličkového výťahu peňažný príspevok od štátu.

0800 162 162

Zavolajte nám už dnes a získajte 

bezplatnú cenovú ponuku.

Zavolajte zadarmo www.stannah.sk

Darček v

hodnote až

do 100,- €*

Ponuka

*Kampaň platí pre každú 
objednávku do 31.10.24, 
nie je retroaktívna ani 
kumulovateľná s inými 
ponukami alebo 
kampaňami.


